
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 № 72
с. Ильинское

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Ильинского сельского поселения

На основании Постановления администрации Ильинского сельского поселения 
Слободского района Кировской области от 31.05.2022 № 46, в соответствии с 
Градостроительным кодексом, с п.2 ст.7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 
58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, 
утвержденных решением Ильинской сельской Думы от 06.06.2014 № 25/57, 
администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Слободского района 
Кировской области с 28.10.2022 по 28.11.2022.
2. Провести собрание по обсуждению проекта постановления о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения 
24.11.2022 г. в 15-00 в здании администрации Ильинского сельского поселения, 
расположенного по адресу: Кировская область, Слободской район, с. Ильинское, ул. 
Набережная, д. 9А.
3. Утвердить Порядок учета предложений граждан. Приложение 1.
4. Утвердить План мероприятий по проведению публичных слушаний. 
Приложение 2.
5. Ответственный за проведение публичных слушаний заместитель главы 
администрации Ильинского сельского поселения Османова Е.А.
6. Разместить настоящее постановление, проект постановления о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки Ильинского сельского (далее 
проект), приложение № 3 в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления муниципального образования и разместить на официальном сайте 
Администрации Ильинского сельского поселения в сети Интернет по 
адресу:ЬЦр://адм-ильинское.рф.

и»

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельского Т.А Якимова



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Ильинского 

сельского поселения 
от 20.10.2022 г. № 72

Порядок учета предложений граждан

1. Предложения вносятся в Администрацию Ильинского сельского поселения по 
адресу: Кировская область, Слободской район, с. Ильинское, ул. Набережная, д. 9А.

2. Предложения могут быть представлены в письменном виде или электронной форме.
3. Предложения в письменной форме направляются по почте по адресу: Кировская область, 

Слободской район, с. Ильинское, ул. Набережная, д. 9А
Предложения в электронной форме направляются по электронной почте 
admi l j  insk@mail.ru.

4. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по 
адресу: Кировская область, Слободской район, с. Ильинское, ул. Набережная, д. 9А, 
лично или по почте, а также по факсу 6-42-45.

5. Предложения и заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 12 часов, не позднее, чем за 
два дня до даты проведения публичных слушаний.

Приложение № 2 к постановлению 
администрации Ильинского 

сельского поселения 
от 20.10.2022 г. № 72

План мероприятий по проведению публичных слушаний

№
пп

Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные лица

1

Оповещение населения и 
заинтересованных лиц путём 

опубликования на сайте и путём 
развешивания объявлений на 
территории поселения или в 
Информационном бюллетене

21.10.2022 Османова Е.А

2.
Ознакомление с демонстрационными 

материалами проекта

С даты 
опубликования 

проекта до 24.11.2022

Администрация 
Ильинского 

сельского поселения

2

Собрание жителей
- регистрация участников собрания

- выступление представителей органов 
местного самоуправления, 

разработчиков проекта
- выступление участников собрания, 

вопросы, замечания, подведение
итогов публичных слушаний

24.11.2022 года 
14.00-14.45 

с 15.00

с 15.15

Администрация 
Ильинского 

сельского поселения, 
представители 

проекта

3
Прием предложений и замечаний по 

проекту

с даты 
опубликования 

проекта до 24.11.2022 
года

Администрация 
Ильинского 

сельского поселения

4.
Оформление и опубликование 

протокола и заключения о результатах 
публичных слушаний

28.11.2022
Администрация 

Ильинского 
сельского поселения

mailto:insk@mail.ru


Приложение 3 
к постановлению администрации 
Ильинского сельского поселения 

от 20.10.2022 № 72

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.11.2022 № __________
с. Ильинское

О внесении в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Слободского района Кировской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в 
соответствии с п.2 ст.7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 58-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Устава 
муниципального образования Ильинское сельское поселение, протокола Публичных
слушаний о т ___.11.2022, заключения о результатах публичных слушаний о т __.11.2022,
администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Ильинское сельское поселение Слободского района 
Кировской области, утвержденные постановлением администрации Ильинского 
сельского поселения от 13.04.2021 № 21:

1.1. Утвердить координатное описание местоположения границ территориальных 
зон:

1.1.1. Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой 
застройки усадебного типа», приложение, приложение 1,

1.1.2. ИТИ -  2 «Зона территориальных автомобильных дорог», приложение 2,
1.1.3. СХ- 1 «Зона сельскохозяйственного использования в населённых 

пунктах», приложение 3,
1.1.4. СН -  1 «Зона кладбищ», приложение 4,
1.1.5. ВО -  «Зона военных объектов»,, приложение 5.

1.2. Внести изменения в часть 3 «Градостроительные регламенты»:
1.2.1. в регламенты территориальной зоны Ж-1 -  «Зона индивидуальной 

жилой застройки, блокированной жилой застройки усадебного типа» 
установить для разрешенного вида использования «Для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (код 
2.2) предельную минимальную площадь земельного участка 400 кв.м.

1.2.2. в регламенты территориальной зоны Ж-1 -  «Зона индивидуальной 
жилой застройки, блокированной жилой застройки усадебного типа»



установить для условно разрешенного вида использования 
«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1) 
Многоквартирный дом» предельную максимальную площадь 
земельного участка 3500 кв.м.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение 
Слободского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Направить решение в администрацию Слободского района для опубликования во 

ФГИС ТП,.

Глава администрации 
Ильинского сельского поселения


